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 توزیع عادلانه آب در استان اصفهان 
با راه اندازی سیستم تله متری

اصفهان - مدیرعامل آبفای استان اصفهان گفت:  با 
راه اندازی سیستم تله متری در ۶۳۷ نقطه در تأسیسات 
آبرسانی  شهرهای استان اصفهان، بیش از  ۹۰ درصد 
شهرهای تحت پوشش طرح آبرسانی اصفهان بزرگ 
از این تکنولوژی برخوردار شدند. حسین اکبریان با 
بیان اینکه در تابستان امسال توانستیم با مانیتورینگ 
و کنترل تأسیسات آب به صورت لحظه به لحظه آب 
شرب را به صورت عادلانه توزیع کنیم، اظهار داشت: 
آبفای استان اصفهان عاوه بر مانیتوریگ تأسیسات 
آب در نقاط شهری، کنترل و پایش لحظه به لحظه 
تأسیسات آب در روستاها را نیز در دستور کار قرار داده 
است. وی افزود: در یک سال گذسته 12۰ نقطه از 
تأسیسات آبرسانی در روستاهای استان اصفهان مجهز 
 به سیستم تله متری و تله کنترل شده اند که این امر 
نه تنها توزیع عادلانه آب با فشار یکسان را در روستاها 
به همراه داشته بلکه از هدر رفت آب نیز در روستاها 

جلوگیری به عمل آورده است. 
مدیرعامل آبفای استان اصفهان بیان کرد: در حال 
حاضر تأسیسات آب بسیاری از نقاط استان اصفهان 
شامل مخازن آب، ایستگاه های پمپاژ، چاه ها، شیرهای 
فشارشکن، خطوط اصلی انتقال، شبکه توزیع آب، 
تصفیه خانه های آب و آب شیرین کن ها به وسیله 
سیستم تله متری و تله کنترل مورد پایش و ارزیابی 

قرار می گیرند.

 کاهش 70درصدی محصول ایران در ایران
پس از افزایش 200درصدی در سال گذشته

روزگار خستگی باغ های 
زیتون طارم

بالا بردن قیمت آن دارند به شهرهای شیراز، 
کرمانشاه و قم کوچ کردند. نبی الله عباسی با 
اشاره به اینکه در روزهای آینده باید منتظر 
بالا رفتن قیمت زیتون باشیم، می گوید: سال 
گذشته که سال پربار زیتون بود، دلال ها این 
محصول را روی درخت از باغدار کیلویی ۳۰ هزار 
تومان می خریدند. برای فرآوری هر کیلو زیتون 
هم 5 هزار تومان هزینه می کردند و محصول 
نهایی را کیلویی 1۰۰ هزار تومان به مشتری 
می فروختند. هنوز هم زیتون باکیفیت طارم 
با این قیمت در مغازه ها فروخته می شود. 
امسال با توجه به کاهش محصول، قیمت 
زیتون سبز روی درخت به ۷۰ هزار تومان 
رسیده و در این منطقه تا کیلویی 85 هزار 
تومان هم فروخته می شود. این محصول با 
قیمت خیلی بالا به دست مشتری می رسد. 
البته به لطف محصولات پربار سال گذشته 
انبارها پر هستند و تا قبل از پایان سال 
قیمت زیتون افزایش زیادی نخواهد داشت 
اما با توجه به کاهش محصول امسال برای 
سال بعد با افزایش زیاد قیمت زیتون مواجه 
خواهیم شد. قیمت روغن زیتون هم تا 
لیتری ۳۰۰ هزار تومان خواهد رسید و با توجه 
به کاهش باردهی زیتون، بازار با کمبود روغن 
زیتون مواجه خواهد شد. از طرف دیگر دلال ها 
زیتون های شیراز، کرمانشاه و قم را خریده 
و به اسم زیتون طارم می فروشند. کاهش 
محصول زیتون در طارم و هجوم دلال ها، 
بر قیمت زیتون این شهرها اثر گذار بوده 
به طوری که زیتون این شهرها با 5۰ درصد 

افزایش فروخته می شود. متأسفانه سود اصلی 
را دلال ها می برند و باغدار با هزینه های زیادی 
که می کند شاید در هر کیلو 15 هزار تومان 

. کند سود 

سالآوری
مهندس محمد پیله فروش، مدیر باغبانی 
سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین با اشاره 
به ظرفیت ۳۰ هزار تنی باغ های زیتون منطقه 
طارم از کاهش 2۰ هزار تنی برداشت زیتون 
در سال  جاری خبر داد. او با تأکید بر اینکه 
این کاهش محصول ارتباطی با تغییر اقلیم و 
آب و هوا ندارد، گفت:  سال گذشته سال آوری 
محصول زیتون در منطقه طارم بود به طوری 
که نزدیک به 4۰ هزار تن زیتون از باغ های 
طارم برداشت شد. زیتون منطقه طارم رقم زرد 
است که به شکل کنسروی مصرف می شود و 
روغن زیادی هم دارد. تقریباً از 1۰ سال گذشته 
تاش کردیم در کنار رقم زرد نوعی از زیتون 
چینی را هم به عنوان کمکی در این منطقه 

 . کنیم کشت 
خیلی از باغداران در طرح توسعه جدید، این 
رقم را با رقم زرد مخلوط کردند تا در سال هایی 
که درختان کم بار می دهند این رقم جدید 
چینی که صرفاً روغنی است و محصول آن هم 
کوچک تر از بقیه زیتون ها است بتواند کمبود 
را جبران کند. سیاست جهاد کشاورزی توسعه 
باغ های زیتون روغنی است و به همین دلیل 
روی توسعه زیتون های روغنی تمرکز بیشتری 

داریم.

خودکشیدرختان
مدیر باغبانی جهاد کشاورزی استان قزوین 
با اشاره به باردهی سال گذشته باغ های 
زیتون طارم گفت:  سال گذشته درختان 
منطقه طارم خودکشی کردند و بیش از 4۰ 
هزار تن محصول دادند که این عدد در یک 
دهه گذشته بی سابقه بوده است. به دلیل 
باردهی زیاد، باغداران بخشی از زیتون ها را 
برای روغن گیری روی درخت به مدت طولانی 
نگه داشتند و به همین دلیل بار سنگین به 
درخت فشار وارد کرد وهمین فشار باعث 
شد امسال درختان باردهی کمتری داشته 
باشند. این موضوع ارتباطی با تغییرات 

اقلیمی ندارد.
وی با اشاره به اینکه کاهش محصول زیتون 
باعث بالا رفتن قیمت آن و روغن زیتون 
شده است، ادامه داد: قیمت زیتون بشدت 
تحت تأثیر قرار گرفته و هم اکنون قیمت 
خرده فروشی زیتون کنسروی بین 5۰ تا 8۰ 
هزار تومان و همچنین قیمت روغن زیتون 
از 25۰ تا ۳۰۰ هزار تومان است. وی ادامه 
داد:  برخاف طارم، باغ های زیتون جیرفت 
و جنوب استان فارس امسال باردهی خوبی 
دارند ولی سال قبل به اندازه طارم باردهی 
نداشتند. به همین دلیل کارخانه هایی که در 
زمینه زیتون کنسروی یا روغن گیری فعالیت 
می کنند به استان های جنوبی رفته اند. 
البته زیتون این مناطق کیفیت زیتون طارم 
و همچنین روغن زیادی ندارند واین به دلیل 

نوع آب و هوای این مناطق است.

پس از افزایش 2۰۰درصدی محصول، باغهای 
طارم انگار امسال خسته اند چرا که براساس 
گفته های باغداران باردهی درختان امسال تا ۷۰ 
درصد نسبت به سال گذشته  کاهش پیدا کرده 
است. خیلی از باغداران هنوز هم از محصول پربار 
و عجیب سال گذشته می گویند. سالی پربار که 
درخت زیتون باغ هایشان 2۰۰ درصد نسبت به 
سال های قبل محصول داد و طی چند دهه 
گذشته کسی اینچنین محصول پرباری را به یاد 
ندارد. اما امسال گویا هنوز درختان طارم از خواب 
زمستانی بیدار نشده اند و به این ترتیب باید 
منتظر بالا رفتن قیمت زیتون و روغن آن باشیم.
نبی الله عباسی یکی از باغداران قدیمی منطقه 
طارم است. همان جایی که زیتون سبز آن 
شهرت جهانی دارد. او با اشاره به اینکه منطقه 
طارم ظرفیت تولید ۹۰ هزار تن زیتون سبز دارد، 
می گوید:»شرایط آب وهوا و تغییر اقلیم تأثیر 
مستقیمی روی محصولات باغ های زیتون دارد به 
طوری که یک سال پربار می شود و سال دیگر 
محصول زیادی ندارد. سال گذشته باغ های 
زیتون طارم 2۰۰ درصد افزایش تولید داشتند و این 
در تاریخ چند دهه این منطقه بی سابقه است و 
حتی پدران ما یاد ندارند که درختان زیتون این 
همه محصول داده باشند، اما تغییرات اقلیمی 
باعث می شود سال بعد با کاهش 8۰ درصدی 
محصول مواجه شویم، چیزی که امسال هم 
اتفاق افتاد اما با این تفاوت که درختان زیتون 
در فصل بهار گل ندادند و به این ترتیب امسال 
درختان زیتون ۷۰ درصد نسبت به سال های 
گذشته کمتر بار دادند. زیتون میوه ای است که 

در همه کشورها شرایط یکسانی دارد و معمولاً یک 
سال نزدیک به 1۰۰ درصد بار می دهد و سال بعد 
۷۰ درصد. اتفاقی که سال گذشته افتاد این بود 
که باغ های زیتون طارم 2۰۰ درصد بار دادند و 
همین باعث شد در کیفیت زیتون هم اثر داشته 
باشد و زیتون ها کمی ریز باشند و بخشی از آن 
روی دست باغدار بماند. نزدیک به 4۰۰ درخت 
زیتون دارم که سال گذشته 2۰ تن بار داد اما 
امسال یک و نیم تن محصول داده است. کمبود 
آب هم فقط روی کیفیت زیتون اثر می گذارد. 
در بهار که فصل گل دادن درختان زیتون است 
کمبود آب نداریم و در سه ماه تابستان چند بار 
آبیاری می کنیم و کم شدن بار درختان زیتون به 

آب ارتباط زیادی ندارد.

نبودصنایعتبدیلی
نبی الله از نبود صنایع تبدیلی در منطقه طارم 
این گونه می گوید: در این منطقه فقط صنایع 
فرآوری زیتون داریم که در سوله های بزرگ 
انجام می شود. متأسفانه حمایتی از راه اندازی 
و  نمی شود  منطقه  این  در  تبدیلی  صنایع 
آن قدر بوروکراسی اداری وجود دارد که خیلی از 
سرمایه گذاران قید احداث کارخانه تبدیل زیتون 
یا روغن آن به فرآوری های دیگر را می زنند. من 
سال ها برای راه اندازی صنعت تبدیل روغن زیتون 
به کره دوندگی کردم و می خواستم برای اولین بار 
از روغن زیتون کره تولید و روانه بازار کنیم اما 
آن قدر موانع مختلف سر راهم قرار دادند که 
منصرف شدم. متأسفانه مسئولان استان رغبتی 
برای راه اندازی صنایع تبدیلی در این منطقه 
نشان نمی دهند و فقط کارگاه های روغن کشی 
و بسته بندی زیتون داریم که در سوله فعالیت 

می کنند و زیاد پیشرفته نیست.

کوچدلالها
با کاهش محصولات زیتون منطقه طارم دلال ها 
که همیشه نقش اول را در خرید این محصول و 

یوسف حیدری
خبرنگار

گزارش

 آغاز برداشت پیاز 
ع آذربایجان غربی از مزار

ارومیه -  مدیر زراعت جهاد کشاورزی آذربایجان 
ع استان آغاز شده  غربی گفت: برداشت پیاز از مزار
و امسال براساس برآوردهای انجام شده، 12۷ هزار و 
۹۹ تن از این محصول در استان برداشت می شود.
مهدیه فاح افزود: شهرستان هایی که بیشترین 
سطح زیرکشت پیاز استان را به خود اختصاص 
داده اند شامل شهرستان های میاندوآب، مهاباد، 
نقده، بوکان و شاهین دژ هستند. وی با اشاره به 
ع استان  اینکه امسال 2 هزار و 118 هکتار از مزار
زیرکشت محصول پیاز قرار داشت، اضافه کرد: ارقام 
کشت شده شامل پیاز قرمز آذرشهری، زرگان و پیاز 
محلی است. فاح گفت: پیاز تولیدی آذربایجان 
غربی از کیفیت خوبی برخوردار است و در صورتی 
که شاهد بارش های بهتری باشیم، عملکرد و 
بازدهی بیشتر این دست محصولات زراعی را شاهد 

خواهیم بود.

متأسفانه 
مسئولان 

استان رغبتی 
 برای 

راه اندازی 
صنایع 

تبدیلی در 
این منطقه 

 نشان 
نمی دهند. 

در این 
منطقه فقط 

کارگاه های 
روغن کشی 

و بسته بندی 
زیتون داریم 
که در سوله 

 فعالیت 
می کنند و 

زیاد پیشرفته 
نیست

عکس: خبرگزاری صدا و سیما


